
COMUNE DI ALBERA LIGURE 
Provincia di Alessandria 

 
 
 
 

 

DELIBERAZIONE N. 26 

 
ORIGINALE / COPIA ALBO 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA DEL CONTRATTO COLLETTIVO 

DECENTRATO INTEGRATIVO PARTE ECONOMICA 2025. 

 

L’anno DUEMILAVENTICINQUE addì QUATTRO del mese di DICEMBRE alle ore 09.00 nella solita 

sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente normativa e dallo Statuto Comunale, 

vennero oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

All'appello risultano: 

 

N. 

d’ord. 
COGNOME E NOME Presenti Assenti 

1 LOVOTTI Renato – Sindaco  SI  

2 SORLINO Valter – Vicesindaco SI  

3 GAZZOLI Giovanna – Assessore SI  

 TOTALE 3 0 

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Domenico MASSACANE il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Renato LOVOTTI – Sindaco, assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 
 

 



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

REGOLARITA’ TECNICA: FAVOREVOLE 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Domenico MASSACANE 

  
REGOLARITA’ CONTABILE: FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
f.to Renato LOVOTTI 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATI gli indirizzi espressi da questo organo per la costituzione della delegazione trattante 
di parte pubblica e di avvio delle trattative per la contrattazione collettiva decentrata per il 
personale dell’ente per l’annualità economica 2025; 
 
VISTA l’allegata ipotesi di accordo collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle 
risorse decentrate per il corrente esercizio 2025 sottoscritta in data 20/11/2025 dal presidente 
della delegazione trattante di parte pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale; 
 
DATO ATTO che è stato chiesto all'Organo di revisione contabile di esprimere il parere sull’allegata 
ipotesi di destinazione delle risorse decentrate e che tale Organo ha espresso allegato parere 
favorevole (verbale n. 11 del 02/12/2025), attestando la compatibilità dei costi con i vincoli di 
bilancio e gli oneri conseguenti all’accordo; 

 
RITENUTO pertanto di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla 
sottoscrizione definitiva dell’accordo di destinazione delle risorse decentrate per il 2025; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili 
dei Servizi competenti ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e ss.mm.ii; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
A votazione unanime e palese 

DELIBERA 
 
1. Di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 

definitiva dell’accordo economico collettivo decentrato integrativo di destinazione delle 
risorse decentrate esercizio 2025 nell’identico testo della preintesa sottoscritta in data 
20/11/2025, allegato quale parte integrante alla presente deliberazione. 

 
2. Di prendere atto che il revisore dei conti dell’ente ha espresso allegato parere favorevole alla 

suddetta preintesa. 
 
3. Di dare pubblicità nelle forme previste dalla legge al predetto accordo decentrato. 
 



Successivamente, con apposita separata votazione e con voti unanimi favorevoli, resi nelle forme 
di legge, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, stante l'urgenza di provvedere in merito. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL PRESIDENTE   
f.to Renato LOVOTTI 

 
Il Segretario Comunale 

f.to Domenico MASSACANE 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Responsabile 
della pubblicazione, che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 05/12/2025 
all’Albo Pretorio on-line nel sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta 
per 15 giorni consecutivi. 
 

Addì, 05/12/2025 Il Segretario Comunale 

f.to Domenico MASSACANE 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ  

(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione:  
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
TUEL 267/2000. 
 
Addì, 04/12/2025  

  
Il Segretario Comunale 

f.to Domenico MASSACANE 
 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000 il 
_______________ 

 
Addì, _______________  Il Segretario Comunale 

 
   

 

Copia conforme all’originale, in carta libera uso amministrativo 
 
Albera Ligure, lì 05/12/2025                               Il Segretario Comunale 
         Domenico MASSACANE 
 

 


